
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 

 

 

Expte Nº: CS/9999/1100812727/17/PA 

 

 

 

RESOLUCION DE ADJUDICACION 

 

 

Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación de 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO EN 

CENTROS DE SALUD DEL ÁREA II PARA MEJORA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA, 

mediante procedimiento abierto, conforme al 138 del Decreto Legislativo 3/2011, de 14 

de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del 

Sector Público. 

 

Vistos los SEER presentados en los distintos lotes por las empresas licitadoras: 

 

Empresa licitadora lote 1 lote 2 lote 3 lote 4 lote 5 lote 6 lote 7 lote 8 

REGENERA LEVANTE S.L.         2,84             2,81            2,81    

REFRIGERACION GUILLEN S.L.        5,38          6,10          5,38         4,05         5,30        5,30        5,30          4,10    

TECNOINSTALACIONES DE LEVANTE S.L        5,47          5,30          5,38         5,38         5,16        5,30        5,30          5,55    

ICO CLIMATIZACION S. COOP       4,01          3,82          3,82         3,82         5,30       2,45        3,68          2,45    

ZADISA OBRAS Y SERVICIOS S.L        5,46          5,38          5,38         5,38         5,38        5,38        5,38          5,30    

TERMOCLIMA S.L        5,87          6,19          6,19         6,19         5,30        4,61        6,42          4,61    

COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A        5,27          2,81          5,38         5,38         4,73       2,81        2,81          2,81    

ELECTRICIDAD FERYSAN S.A                     5,30    

MYCSA-MANTENIMIENTO Y CONSERVACION S.L        5,55          4,80          4,80         4,80         5,16        4,80        4,72          7,45    

 

Visto que en el apartado 13.1.2 del Cuadro de Características del Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulares, se recoge que “Si el SEER de cualquier equipo es 

menor de 4,6 la oferta será excluida de la licitación”, por ello la Mesa de Contratación 

decide excluir de la licitación las ofertas presentadas a los lotes siguientes por: 

 

 REGENERA LEVANTE S.L  a los lotes 2, 6 y 8. 

 REFRIGERACION GUILLEN S.L. a los lotes 4 y 8. 

 ICO CLIMATIZACION S. COOP a los lotes 1, 2, 3, 4, 6, 7 y 8. 

 COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A a los lotes 2, 6, 7 y 8. 

 
Vista la propuesta formulada en fecha 8 de marzo de 2018 por la Mesa de 

Contratación, en la que se  propone adjudicar  la contratación de referencia,  de acuerdo 

con  la ponderación que se adjunta a la presente resolución (Anexo). 

 

Visto que las empresas propuestas como adjudicatarias han presentado la 

documentación requerida conforme la normativa aplicable y han constituido las 

garantías definitivas correspondientes.  

 

Visto el artículo 151 del citado Decreto Legislativo 3/2011, y en uso de las 

atribuciones que me están conferidas en materia de contratación, según lo dispuesto en 

el artículo 8.1.w), del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se regula la 

estructura y funciones de los Órganos de Administración y Gestión del Servicio Murciano 

de Salud 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

19
/0

4/
20

18
 0

7:
37

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

c6
bb

33
d-

aa
04

-8
fc

6-
72

24
05

55
47

84



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 

 

 

RESUELVO 

 

 Primero.- Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente 

tramitado para la adjudicación de SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE 

AIRE ACONDICIONADO EN CENTROS DE SALUD DEL ÁREA II PARA MEJORA DE 

EFICIENCIA ENERGÉTICA. 

 

 Segundo.- La relación de empresas que han presentado ofertas:  

 

1. REGENERA LEVANTE S.L. 

2. REFRIGERACION GUILLEN S.L. 

3. TECNOINSTALACIONES DE LEVANTE S.L 

4. ICO CLIMATIZACION S. COOP 

5. ZADISA OBRAS Y SERVICIOS S.L 

6. TERMOCLIMA S.L 

7. COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A 

8. ELECTRICIDAD FERYSAN S.A 

9. MYCSA-MANTENIMIENTO Y CONSERVACION S.L 

 

Tercero.- Excluir de la licitación, de acuerdo con el apartado 13.1.2 del Cuadro de 

Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el que se recoge 

que “Si el SEER de cualquier equipo es menor de 4,6 la oferta será excluida de la 

licitación”, a las siguientes empresas en los siguientes lotes:  

 

 REGENERA LEVANTE S.L  a los lotes 2, 6 y 8. 

 REFRIGERACION GUILLEN S.L. a los lotes 4 y 8. 

 ICO CLIMATIZACION S. COOP a los lotes 1, 2, 3, 4, 6, 7 y 8. 

 COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A a los lotes 2, 6, 7 y 8. 

 

Cuarto.- Adjudicar  la contratación de los lotes del SUMINISTRO E 

INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO EN CENTROS DE SALUD 

DEL ÁREA II PARA MEJORA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA,  a las siguientes 

empresas y por el importe que se señala, con indicación de las características y ventajas 

de su proposición:   

 

LOTE 1:  SUSTITUCIÓN DE EQUIPOS DE BARRIO PERAL 

Empresa propuesta: TECNOINSTALACIONES DE LEVANTE S.L. 

NIF: B73495863 

Importe adjudicación sin IVA: 16.641,00 € 

IVA aplicable 21%: 3.494,61 € 

Importe total de la adjudicación: 20.135,61€ 

Elementos determinantes adjudicación: oferta económicamente más 

ventajosa 

 

Con el siguiente desglose por precios unitarios: 

 

Equipos cantidad 
Precio Unitario 

sin IVA 
Importe Total 

sin IVA 
IVA 21% 

Importe Total 
con IVA 

EQUIPO AUTONOMO BOMBA DE CALOR AIRE-AIRE PARTIDO 
CONDUCTOS BIBLIOTECA 

1 7.789,00 7.789,00 1.635,69 9.424,69 

EQUIPO AUTONOMO BOMBA DE CALOR AIRE-AIRE PARTIDO 
CONDUCTOS FISIOTERAPIA/URGENCIAS 

2 4.426,00 8.852,00 1.858,92 10.710,92 

Total Lote 1     16.641,00 3.494,61 20.135,61 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

19
/0

4/
20

18
 0

7:
37

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

c6
bb

33
d-

aa
04

-8
fc

6-
72

24
05

55
47

84



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 

 

 
 
 
LOTE 2:   SUSTITUCIÓN DE EQUIPOS EN C.S: VIRGEN DE LA CARIDAD 

Empresa propuesta: MYCSA-MANTENIMIENTO Y CONSERVACION S.L. 

NIF: B30047039 

Importe adjudicación sin IVA: 4.418,95 € 

IVA aplicable 21%:  927,98 € 

Importe total de la adjudicación: 5.346,93€ 

Elementos determinantes adjudicación: oferta económicamente más 

ventajosa 

 

Con el siguiente desglose por precios unitarios: 

 

Equipos cantidad 
Precio Unitario 

sin IVA 
Importe Total 

sin IVA 
IVA 21% 

Importe Total 
con IVA 

EQUIPO AUTONOMO PARTIDO AIRE- AIRE SPLIT PARED_ADMIN 1 4.418,95 4.418,95 927,98 5.346,93 

 
 
LOTE 3:  SUSTITUCIÓN DE EQUIPOS EN CENTRO DE SALUD DE LOS DOLORES 

Empresa propuesta: MYCSA-MANTENIMIENTO Y CONSERVACION S.L. 

NIF: B30047039 

Importe adjudicación sin IVA: 8.054,46 € 

IVA aplicable 21%: 1.691,44 € 

Importe total de la adjudicación: 9.745,90 € 

Elementos determinantes adjudicación: oferta económicamente más 

ventajosa 

 

Con el siguiente desglose por precios unitarios: 

 

Equipos cantidad 
Precio Unitario 

sin IVA 
Importe Total 

sin IVA 
IVA 21% 

Importe Total 
con IVA 

EQUIPO AUT. PARTIDO AIRE-AIRE SPLIT 
CONDUCTOS_URGENCIAS/ADM S. DE ESTAR 

2 4.027,23 8.054,46 1.691,44 9.745,90 

 
 
LOTE 4:  SUSTITUCIÓN DE EQUIPOS EN CENTRO DE SALUD DE LOS BARREROS 

Empresa propuesta: MYCSA-MANTENIMIENTO Y CONSERVACION S.L. 

NIF: B30047039 

Importe adjudicación sin IVA: 4.249,30 € 

IVA aplicable 21%: 892,35 

Importe total de la adjudicación: 5.141,65 € 

Elementos determinantes adjudicación: oferta económicamente más 

ventajosa 

 

Con el siguiente desglose por precios unitarios: 

 

Equipos cantidad 
Precio Unitario 

sin IVA 
Importe Total 

sin IVA 
IVA 21% 

Importe Total 
con IVA 

EQ. AUT.  PARTIDO AIRE-AIRE SPLIT CONDUCTOS_SALA 
CURAS 

1 4.249,30 4.249,30 892,35 5.141,65 

 
 
 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

19
/0

4/
20

18
 0

7:
37

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

c6
bb

33
d-

aa
04

-8
fc

6-
72

24
05

55
47

84



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 

 

 
 
LOTE 5:  SUSTITUCIÓN DE EQUIPOS EN CENTRO DE SALUD DE MAZARRÓN 

Empresa propuesta: MYCSA-MANTENIMIENTO Y CONSERVACION S.L. 

NIF: B30047039 

Importe adjudicación sin IVA: 8.295,06 € 

IVA aplicable 21%: 1.741,96 

Importe total de la adjudicación: 10.037,02 € 

Elementos determinantes adjudicación: oferta económicamente más 

ventajosa 

 

Con el siguiente desglose por precios unitarios: 

 

Equipos cantidad 
Precio Unitario 

sin IVA 

Importe 
Total sin 

IVA 
IVA 21% 

Importe Total 
con IVA 

EQUIPO AUTONOMO PARTIDO AIRE-AIRE SPLIT1ªP IZQUIERDA 
(FRENTE ASCENSOR) 

2 4.147,53 8.295,06 1.741,96 10.037,02 

 
 
LOTE 6:  SUSTITUCIÓN DE EQUIPOS EN CENTRO DE SALUD DE LA MANGA 

Empresa propuesta: ZADISA OBRAS Y SERVICIOS S.L. 

NIF: B73584567 

Importe adjudicación sin IVA: 4.845,00 € 

IVA aplicable 21%: 1.017,45 € 

Importe total de la adjudicación: 5.862,45€ 

Elementos determinantes adjudicación: oferta económicamente más 

ventajosa 

 

Con el siguiente desglose por precios unitarios: 

 

Equipos cantidad 
Precio Unitario 

sin IVA 

Importe 
Total sin 

IVA 
IVA 21% 

Importe Total 
con IVA 

EQUIPO AUTONOMO BOMBA DE CALOR AIRE-AIRE COMPACTO 
CONDUCTOS_ADM, HALL 

1 4.845,00 4.845,00 1.017,45 5.862,45 

 
 
LOTE 7:  SUSTITUCIÓN DE EQUIPOS EN CENTRO DE SALUD DE FUENTE ÁLAMO 

Empresa propuesta: ZADISA OBRAS Y SERVICIOS S.L. 

NIF: B73584567 

Importe adjudicación sin IVA: 4.845,00 € 

IVA aplicable 21%: 1.017,45 € 

Importe total de la adjudicación: 5.862,45€ 

Elementos determinantes adjudicación: oferta económicamente más 

ventajosa 

 

Con el siguiente desglose por precios unitarios: 

 

Equipos cantidad 
Precio Unitario 

sin IVA 

Importe 
Total sin 

IVA 
IVA 21% 

Importe Total 
con IVA 

EQUIPO AUT. PARTIDO AIRE-AIRE CONDUCTOS_PASILLOS Y 
C.7,8,9 

1 4.845,00 4.845,00 1.017,45 5.862,45 

 
 
 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

19
/0

4/
20

18
 0

7:
37

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

c6
bb

33
d-

aa
04

-8
fc

6-
72

24
05

55
47

84



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 

 

LOTE 8:  SUSTITUCIÓN DE EQUIPOS EN CENTRO DE SALUD DE POZO ESTRECHO 

Empresa propuesta: ZADISA OBRAS Y SERVICIOS S.L. 

NIF: B73584567 

Importe adjudicación sin IVA: 13.110,00 € 

IVA aplicable 21%: 2.753,10 € 

Importe total de la adjudicación: 15.863,10 € 

Elementos determinantes adjudicación: oferta económicamente más 

ventajosa 

 

Con el siguiente desglose por precios unitarios: 

 

Equipos cantidad 
Precio Unitario 

sin IVA 

Importe 
Total sin 

IVA 
IVA 21% 

Importe Total 
con IVA 

EQUIPO AUTONOMO BOMBA DE CALOR AIRE-AIRE COMPACTO 
CONDUCTOS_1ªP ESTE 

2 6.555,00 13.110,00 2.753,10 15.863,10 

 

 

Quinto.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Salud, en el plazo de UN MES, a 

contar desde el día siguiente a su notificación. 

 

 Sexto.-Notificar la presente Resolución a los candidatos o licitadores y, 

simultáneamente, publicarse en el perfil del contratante. 

 

 Séptimo.- Conforme lo regulado en el artículo 156.3 del citado texto refundido, la 

formalización del contrato se efectuará no más tarde de los QUINCE DÍAS HÁBILES 

siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la presente resolución, a cuyos 

efectos se indicarán en el perfil del contratante la fecha exacta de la firma del contrato. 

 

 

Murcia (fechado y firmado electrónicamente al margen) 

EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

19
/0

4/
20

18
 0

7:
37

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

c6
bb

33
d-

aa
04

-8
fc

6-
72

24
05

55
47

84



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 

 
 

ANEXO  PUNTUACIONES 
 

Número de expediente Título del expediente Tipo de 
contrato 

Tipo de 
procedimiento 

Precio base 
sin impuestos 

CS/9999/1100812727/17/PA 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO EN CENTROS DE SALUD DEL 

ÁREA II PARA MEJORA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA 

Servicios Abierto 78.493,39 

 
 

 

 

LOTE 1 EQUIPOS PARA CENTRO DE SALUD DE BARRIO PERAL 

Licitador 

B30687982 

REFRIGERACION 

GUILLEN SL 

B73495863 

TECNOINSTALACIONES 

DE LEVANTE, S.L. 

F73972895 

ICO 

CLIMATIZACIÓN 

S.COOP 

B73584567 

ZADISA OBRAS Y 

SERVICIOS S.L. 

B30012793 

Termoclima Sl 
A46146387 

COBRA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS S.A. 

B30047039 

MYCSA- 

MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN S.L. 

Puntuación 16,10 (0,00 + 16,10) 90,00 (0,00 + 90,00) Propuesta excluída 88,05 (0,00 + 88,05) 30,02 (0,00 + 30,02) 30,51 (0,00 + 30,51) 89,87 (0,00 + 89,87) 

 MEJORA 

PLAZO DE 

GARANTIA 

0,00 Años(0 puntos) 4,00 Años (10 puntos) 2,00 Años(5 puntos) 4,00 Años(10 puntos) 0,00 Años(0 puntos) 4,00 Años(10 puntos) 4,00 Años(10 puntos) 

CRITERIOS 

TÉCNICOS 

5,38 Unidades (5 

puntos) 

5,47 Unidades (5 puntos) 4,01 Unidades (0 

puntos) 

5,46 Unidades(5 

puntos) 

5,87 Unidades(10 

puntos) 

5,27 Unidades (5 puntos) 5,55 Unidades (5 puntos) 

 PRECIO 18.436,89 Euros(11,10 

puntos) 

16.641,00 Euros(75 puntos) 18.500,00 Euros(8,41 

puntos) 

16.815,00 Euros(73,05 

puntos) 

18.287,29 Euros(20,02 

puntos) 

18.362,94 Euros(15,51 

puntos) 

16.652,83 Euros(74,87 

puntos) Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

19
/0

4/
20

18
 0

7:
37

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

c6
bb

33
d-

aa
04

-8
fc

6-
72

24
05

55
47

84



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 

 
LOTE 2 EQUIPOS PARA CENTRO DE SALUD VIRGEN DE LA CARIDAD 

Licitador 

B73492423 

REGENERA 

LEVANTE, S.L. 

B30687982 

REFRIGERACION 

GUILLEN SL 

B73495863 

TECNOINSTALACIONES 

DE LEVANTE, S.L. 

F73972895 

ICO 

CLIMATIZACIÓN 

S.COOP 

B73584567 

ZADISA OBRAS Y 

SERVICIOS S.L. 

B30012793 

Termoclima Sl 
A46146387 

COBRA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS S.A. 

B30047039 

MYCSA- 

MANTENIMIENTO 

Y CONSERVACIÓN 

S.L. 

Puntuación Propuesta excluída 17,78 (0,00 + 17,78) 76,57 (0,00 + 76,57) Propuesta excluída 81,92 (0,00 + 81,92) 15,74 (0,00 + 15,74) Propuesta excluída 85,00 (0,00 + 85,00) 

 MEJORA 

PLAZO DE 

GARANTIA 

4,00 Años (10 

puntos) 

0,00 Años(0 

puntos) 

4,00 Años (10 puntos) 2,00 Años(5 puntos)  4,00 Años (10 

puntos) 

0,00 Años (0 

puntos) 

4,00 Años(10 puntos) 4,00 Años(10 puntos) 

CRITERIOS 

TÉCNICOS 

2,84 Unidades(0 

puntos) 

6,10 Unidades (10 

puntos) 

 5,30 Unidades (5 puntos) 3,82 Unidades (0 

puntos) 

5,38 Unidades(5 

puntos) 

6,19 Unidades(15 

puntos) 

2,81 Unidades (0 

puntos) 

4,80 Unidades (0 

puntos) 

 PRECIO 5.610,01 Euros(7,51 

puntos) 

5.597,18 Euros(7,78 

puntos) 

5.206,00 Euros(61,57 

puntos) 

5.400,00 Euros(43,62 

puntos) 

5.035,00 Euros(66,92 

puntos) 

5.648,34 Euros(0,74 

puntos) 

5.289,54 Euros(62,61 

puntos) 

 4.418,95 Euros(75 

puntos) 

 

LOTE 3 EQUIPOS PARA CENTRO DE SALUD DE LOS DOLORES 

Licitador 

B30687982 

REFRIGERACION 

GUILLEN SL 

B73495863 

TECNOINSTALACIONES DE 

LEVANTE, S.L. 

F73972895 

ICO 

CLIMATIZACIÓN 

S.COOP 

B73584567 

ZADISA OBRAS Y 

SERVICIOS S.L. 

B30012793 

Termoclima Sl 
A46146387 

COBRA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS S.A. 

B30047039 

MYCSA- 

MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN S.L. 

Puntuación 17,43 (0,00 + 17,43) 82,83 (0,00 + 82,83) Propuesta excluída 83,66 (0,00 + 83,66) 18,00 (0,00 + 

18,00) 

80,74 (0,00 + 80,74) 85,00 (0,00 + 85,00) 

 MEJORA 

PLAZO DE 

GARANTIA 

0,00 Años(0 puntos) 4,00 Años (10 puntos) 2,00 Años(5 puntos)  4,00 Años (10 puntos) 0,00 Años (0 

puntos) 

4,00 Años(10 puntos) 4,00 Años(10 puntos) 

CRITERIOS 

TÉCNICOS 

5,38 Unidades (5 

puntos) 

 5,38 Unidades (5 puntos) 3,82 Unidades (0 

puntos) 

5,38 Unidades(5 

puntos) 

6,19 Unidades(15 

puntos) 

5,38 Unidades (5 puntos) 4,80 Unidades (0 puntos) 

 PRECIO 8.917,36 Euros(12,43 

puntos) 

8.400,00 Euros(67,83 puntos) 8.800,00 Euros(31,11 

puntos) 

8.360,00 Euros(68,66 

puntos) 

8.985,66 Euros(3 

puntos) 

8.500,44 Euros(65,74 

puntos) 

8.054,46 Euros(75 puntos) Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

19
/0

4/
20

18
 0

7:
37

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

c6
bb

33
d-

aa
04

-8
fc

6-
72

24
05

55
47

84



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 

 
LOTE 4 EQUIPOS PARA CENTRO DE SALUD DE LOS BARREROS 

Licitador 

B30687982 

REFRIGERACION 

GUILLEN SL 

B73495863 

TECNOINSTALACIONES DE 

LEVANTE, S.L. 

F73972895 

ICO 

CLIMATIZACIÓN 

S.COOP 

B73584567 

ZADISA OBRAS Y 

SERVICIOS S.L. 

B30012793 

Termoclima Sl 
A46146387 

COBRA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS S.A. 

B30047039 

MYCSA- 

MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN S.L. 

Puntuación Propuesta excluída 84,80 (0,00 + 84,80) Propuesta excluída 83,77 (0,00 + 83,77) 16,91 (0,00 + 16,91) 67,38 (0,00 + 67,38) 85,00 (0,00 + 85,00) 

 MEJORA 

PLAZO DE 

GARANTIA 

 0,00 Años(0 puntos) 4,00 Años (10 puntos) 2,00 Años(5 puntos) 4,00 Años (10 puntos)  0,00 Años (0 

puntos) 

4,00 Años(10 puntos) 4,00 Años(10 puntos) 

CRITERIOS 

TÉCNICOS 

4,05 Unidades (0 

puntos) 

5,38 Unidades (5 puntos) 3,82 Unidades (0 

puntos) 

5,38 Unidades(5 

puntos) 

6,19 Unidades(15 

puntos) 

5,38 Unidades (5 puntos) 4,80 Unidades (0 puntos) 

 PRECIO 4.704,55 Euros(13,15 

puntos) 

4.350,00 Euros(69,80 puntos) 4.700,00 Euros(14,41 

puntos) 

4.370,00 Euros(68,77 

puntos) 

4.743,01 Euros(1,91 

puntos) 

4.503,07 Euros(52,38 

puntos) 

4.249,30 Euros(75 puntos) 

 

LOTE 5 EQUIPOS PARA CENTRO DE SALUD DE MAZARRÓN 

Licitador 

B30687982 

REFRIGERACION 

GUILLEN SL 

B73495863 

TECNOINSTALACIONES 

DE LEVANTE, S.L. 

F73972895 

ICO CLIMATIZACIÓN 

S.COOP 

B73584567 

ZADISA OBRAS Y 

SERVICIOS S.L. 

B30012793 

Termoclima Sl 
A46146387 

COBRA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS S.A. 

B30047039 

MYCSA- 

MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN S.L. 

Puntuación 12,09 (0,00 + 12,09) 83,00 (0,00 + 83,00) 43,87 (0,00 + 43,87) 80,28 (0,00 + 80,28) 7,23 (0,00 + 7,23) 77,71 (0,00 + 77,71) 90,00 (0,00 + 90,00) 

 MEJORA 

PLAZO DE 

GARANTIA 

0,00 Años(0 puntos) 4,00 Años (10 puntos) 2,00 Años(5 puntos) 4,00 Años (10 puntos) 0,00 Años(0 puntos) 4,00 Años(10 puntos) 4,00 Años(10 puntos) 

CRITERIOS 

TÉCNICOS 

5,30 Unidades (5 

puntos) 

5,16 Unidades (5 puntos) 5,30 Unidades (5 

puntos) 

5,38 Unidades(5 

puntos) 

5,30 Unidades(5 

puntos) 

4,73 Unidades (0 puntos) 5,16 Unidades (5 puntos) 

 PRECIO 10.604,46 Euros(7,09 

puntos) 

9.300,00 Euros (68 puntos) 10.200,00 Euros(33,87 

puntos) 

9.690,00 Euros(65,28 

puntos) 

10.677,92 Euros(2,23 

puntos) 

9.340,32 Euros(67,71 

puntos) 

8.295,06 Euros(75 puntos) 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

19
/0

4/
20

18
 0

7:
37

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

c6
bb

33
d-

aa
04

-8
fc

6-
72

24
05

55
47

84



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 

 
LOTE 6 EQUIPOS PARA CENTRO DE SALUD DE LA MANGA 

Licitador 

B73492423 

REGENERA 

LEVANTE, S.L. 

B30687982 

REFRIGERACION 

GUILLEN SL 

B73495863 

TECNOINSTALACIONES 

DE LEVANTE, S.L. 

F73972895 

ICO 

CLIMATIZACIÓN 

S.COOP 

B73584567 

ZADISA OBRAS 

Y SERVICIOS 

S.L. 

B30012793 

Termoclima Sl 
A46146387 

COBRA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS S.A. 

B30047039 

MYCSA- 

MANTENIMIENTO 

Y CONSERVACIÓN 

S.L. 

Puntuación Propuesta excluída 10,36 (0,00 + 10,36) 72,77 (0,00 + 72,77) Propuesta excluída 90,00 (0,00 + 

90,00) 

15,61 (0,00 + 15,61) Propuesta excluída 80,52 (0,00 + 80,52) 

 MEJORA 

PLAZO DE 

GARANTIA 

4,00 Años (10 

puntos) 

0,00 Años(0 puntos)  4,00 Años (10 puntos) 2,00 Años(5 puntos) 4,00 Años (10 

puntos) 

0,00 Años (0 puntos) 4,00 Años(10 puntos) 4,00 Años(10 puntos) 

CRITERIOS 

TÉCNICOS 

2,81 Unidades(0 

puntos) 

5,30 Unidades (5 

puntos) 

 5,30 Unidades (5 puntos) 2,45 Unidades (0 

puntos) 

5,38 Unidades(5 

puntos) 

4,61 Unidades(0 

puntos) 

2,81 Unidades (0 

puntos) 

 4,80 Unidades (0 

puntos) 

 PRECIO 6.008,78 Euros(48,73 

puntos) 

6.491,45 Euros(5,36 

puntos) 

5.850,00 Euros(57,77 

puntos) 

6.500,00 Euros(5,07 

puntos) 

4.845,00 Euros(75 

puntos) 

6.365,94 Euros(15,61 

puntos) 

5.289,54 Euros(70,47 

puntos) 

5.255,45 Euros(70,52 

puntos) 

 
LOTE 7 EQUIPOS PARA CENTRO DE SALUD DE FUENTE ALAMO 

Licitador 

B30687982 

REFRIGERACION 

GUILLEN SL 

B73495863 

TECNOINSTALACIONES DE 

LEVANTE, S.L. 

F73972895 

ICO 

CLIMATIZACIÓN 

S.COOP 

B73584567 

ZADISA OBRAS Y 

SERVICIOS S.L. 

B30012793 

Termoclima Sl 

A46146387 

COBRA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS S.A. 

B30047039 

MYCSA- 

MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN S.L. 

Puntuación 14,38 (0,00 + 14,38) 81,34 (0,00 + 81,34) Propuesta excluída 90,00 (0,00 + 90,00) 23,01 (0,00 + 23,01) Propuesta excluída 79,95 (0,00 + 79,95) 

 MEJORA 

PLAZO DE 

GARANTIA 

0,00 Años(0 puntos) 4,00 Años (10 puntos) 2,00 Años(5 puntos) 4,00 Años (10 

puntos) 

0,00 Años (0 puntos) 4,00 Años(10 puntos) 4,00 Años(10 puntos) 

CRITERIOS 

TÉCNICOS 

5,30 Unidades (5 

puntos) 

5,30 Unidades (5 puntos) 3,68 Unidades (0 

puntos) 

5,38 Unidades(5 

puntos) 

6,42 Unidades(15 

puntos) 

2,81 Unidades (0 puntos) 4,72 Unidades (0 puntos) 

 PRECIO 5.597,18 Euros(9,38 

puntos) 

5.206,00 Euros(66,34 puntos) 5.500,00 Euros(28,23 

puntos) 

4.845,00 Euros(75 

puntos) 

5.605,40 Euros(8,01 

puntos) 

5.289,54 Euros(65,23 

puntos) 

5.055,56 Euros(69,95 

puntos) Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

19
/0

4/
20

18
 0

7:
37

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

c6
bb

33
d-

aa
04

-8
fc

6-
72

24
05

55
47

84



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 

 
 

 

 
LOTE 8 EQUIPOS PARA CENTRO DE SALUD DE POZO ESTRECHO 

Licitador 

B73492423 

REGENERA 

LEVANTE, S.L. 

B30687982 

REFRIGERACION 

GUILLEN SL 

B73495863 

TECNOINSTALACIONES 

DE LEVANTE, S.L. 

F73972895 

ICO 

CLIMATIZACIÓN 

S.COOP 

B73584567 

ZADISA OBRAS Y 

SERVICIOS S.L. 

B30012793 

Termoclima Sl 
A46146387 

COBRA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS S.A. 

A30033385 

ELECTRICIDAD 

FERYSAN S.A. 

B30047039 

MYCSA- 

MANTENIMIENTO 

Y CONSERVACIÓN 

S.L. 

Puntuación Propuesta excluída Propuesta excluída 19,52 (0,00 + 19,52) Propuesta excluída 87,57 (0,00 + 87,57) 75,00 (0,00 + 

75,00) 

Propuesta excluída 31,41 (0,00 + 31,41) 84,51 (0,00 + 84,51) 

 MEJORA 

PLAZO DE 

GARANTIA 

4,00 Años(10 

puntos) 

0,00 Años(0 puntos) 4,00 Años (10 puntos) 2,00 Años(5 puntos) 4,00 Años(10 puntos)  0,00 Años(0 

puntos) 

4,00 Años(10 puntos) 4,00 Años(10 puntos) 4,00 Años(10 puntos) 

CRITERIOS 

TÉCNICOS 

2,81 Unidades(0 

puntos) 

4,10 Unidades (0 

puntos) 

5,55 Unidades (5 puntos) 2,45 Unidades (0 

puntos) 

5,30 Unidades(5 

puntos) 

4,61 Unidades(0 

puntos) 

2,81 Unidades (0 

puntos) 

5,30 Unidades(5 

puntos) 

7,45 Unidades (15 

puntos) 

 PRECIO 11.738,20 Euros(75 

puntos) 

17.359,34 Euros(4,85 

puntos) 

17.360,00 Euros(4,52 

puntos) 

17.534,00 Euros(0,02 

puntos) 

13.110,00 Euros(72,57 

puntos) 

12.497,12 Euros(75 

puntos) 

14.924,72 Euros(65,75 

puntos) 

16.900,00 Euros(16,41 

puntos) 

15.232,40 Euros(59,51 

puntos) 

 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

19
/0

4/
20

18
 0

7:
37

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

c6
bb

33
d-

aa
04

-8
fc

6-
72

24
05

55
47

84


